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I et samarbejde mellem praksissektoren, Medicinsk Afdeling, Klinisk Patolo-
gisk Afdeling, Klinisk Biokemisk Afdeling og Røntgenafdelingen er der etable-
ret et tilbud om hurtig udredning af patienter med klinisk mistanke om malign 
sygdom uden organrelaterede alarmsymptomer. Pakken er udformet, så der 
samtidig undersøges for andre almindelige og ikke maligne sygdomme. 
Målgruppen er patienter, hvor egen læge mistænker alvorlig tilstand herunder 
malign sygdom, men hvor initiale undersøgelser ikke har givet en afklaring.

Egen læge er tovholder frem til Trin 3.

I pakken er der tre trin.

Trin 1:
	 •	 Objektiv undersøgelse
		  -  	 Inkl. inspektion af hud, palpation af mamma/testes, palpation af 		
			   lymfeknudestatus, GU, rectal eksploration
	 •	 Blodprøver ”Mistanke om cancer”
	 •	 Stix af urin
	 •	 Rtg af thorax (åbent ambulatorium)
	 •	 UL af abdomen (åbent ambulatorium)
		  -	 Ved forandringer, hvor Røntgenafdelingen skønner, at der behov for 
			   yderligere billeddiagnostisk udredning, foretager Røntgenafdelingen 	
			   umiddelbart og uden yderligere henvendelse til henvisende læge 	
			   indkaldelse til relevant undersøgelse herunder CT af thorax og 		
			   abdomen og/eller MR

Såfremt dette ikke har afklaret situationen fortsættes til trin 2.

Trin 2:
•	 Egen læge henviser til CT af thorax og abdomen (”Uafklaret patient, 

obs malign sygdom” + evt uddybende anamnese)

Såfremt dette ikke har afklaret situationen fortsættes til trin 3

Trin 3:
•	 Egen læge henviser til videre udredning via Medicinsk Afdeling eller 

anden relevant afdeling



Analyseliste ”Mistanke om cancer” findes i webreq :
B-Hemoglobin, MCV, MCH, B-Leukocytter, B-Leukocytter, fraktionerede (diff.), 
B-Reticulocytter, B-Trombocytter, P-C-reaktivt protein, P-Natrium, P-Kalium, 
P-Calcium, total, P-Albumin, P-Creatinin, P-Carbamid, P-Urat, P-Glucose, 
P-Bilirubin, P-Alanintransaminase, P-Basisk Phosphatase, P-Amylase, 
pancreaspecifik, P-Laktatdehydrogenase, P-Immunglobuliner, IgA, IgM, IgG, 
P-Thyreoidea-stimulerende hormon, P-CA-125 (kvinder), P-Prostata specifikt 
antigen (mænd)

Generel information:
Åbent ambulatorium: 
Åbningstider og generelle informationer fremgår af 
pjecen:  ”Åbent ambulatorium”.

CT af thorax og abdomen:
Ventetid på CT i Trin 2 er 2 hverdage. 

Undersøgelsen kan af tekniske årsager ikke bookes, før henvisningen 
foreligger. Henvisningen bedes derfor sendt, inden den praktiserende læger 
telefonisk kontakter afdelingen med henblik på booking.

Ring til bookingen på Røntgenafdelingen telefon 7940 5308. 
Aftal en tid med bookingen og aftal mødetid på røntgen med patienten. 

Patienten skal møde i skranken på Røntgenafdelingen. Patienten må tage 
vanlig medicin og skal ikke være fastende.
Svar på scanningen foreligger senest efterfølgende hverdag.

Ved tvivl kan der rettes direkte henvendelse til kontaktlægen på 
Røntgenafdelingen på hverdage fra 08.00 - 15.00 på telefon 7940 5313
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